PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

07.09.2015

№ 2016
	Об организации
общественного обсуждения

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Федерального закона              от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Отделу по охране окружающей среды и природопользованию администрации города организовать совместно с «АВИСМА» филиал ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА» общественные обсуждения намечаемой хозяйственной и иной деятельности по объекту: техническая документация на агрохимикат «Калий хлористый электролитный» (далее - техническая документация).

2.Утвердить:

2.1.форму общественных обсуждений: общественные слушания;

2.2.дату и время проведения общественных слушаний:                       20 октября 2015 г. 15 часов 00 минут;

2.3.место проведения общественных слушаний: Пермский край, г. Березники, ул. Льва Толстого, 50, Культурно-деловой центр.

3.Утвердить прилагаемые:

3.1.состав Организационного комитета (далее – состав Оргкомитета);
3.2.Порядок организации и проведения общественных слушаний намечаемой хозяйственной и иной деятельности по объекту: техническая документация на агрохимикат «Калий хлористый электролитный» (далее - Порядок).

4.Рекомендовать «АВИСМА» филиал ПАО «Корпорация    ВСМПО-АВИСМА»:

4.1.организовать информирование населения города                              о намечаемой хозяйственной и иной деятельности по объекту: техническая документация на агрохимикат «Калий хлористый электролитный», о сроках и месте доступности ознакомления                     с указанными материалами, о дате, времени и месте проведения общественных слушаний;

4.2.организовать выставку материалов, являющихся предметом общественных слушаний, в следующих помещениях:

Пермский край, г. Березники, ул. Пятилетки, 53, кабинет № 5, отдел по охране окружающей среды и природопользованию администрации города, телефоны: 23-21-81, 23-59-71, 23-56-00;

Пермский край, г. Березники, ул. Льва Толстого, 33,                 «Совет ветеранов АВИСМА», телефон: 23-57-93 (вторник-четверг:           с 10.00 до 12.00 часов).

5.Отделу по охране окружающей среды и природопользованию администрации города обеспечить доступ населения к информации, указанной в подпункте 4.1 пункта 4 настоящего постановления,               в период с 20 сентября 2015 г. по 20 октября 2015 г., в рабочие дни           с 09.00 до 16.00 часов.
6.Оргкомитету разработать регламент проведения общественных слушаний.

7.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

8.Разместить настоящее постановление, состав Оргкомитета                        и Порядок, указанные в пункте 3 настоящего постановления,                   на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

10.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Якина А.А.
Глава города

                                                            С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 07.09.2015 № 2016
СОСТАВ
Организационного комитета
	Якин

Алексей Анатольевич

	заместитель главы администрации, председатель Оргкомитета

	Быкова

Людмила Михайловна

	заведующий отделом
по охране окружающей среды
и природопользованию администрации города,
секретарь Оргкомитета

	Члены Организационного комитета:
Артеев

Андрей Иванович

начальник цеха металлургии магния «АВИСМА» филиал ПАО
«Корпорация ВСМПО-АВИСМА»

(по согласованию)

Бажутина

Ольга Геннадьевна

заведующий отделом
пресс-службы управления по связям
с общественностью и вопросам внутренней политики
администрации города

Некрасов

Евгений Николаевич
начальник отдела стандартизации
и технологической информации «АВИСМА» филиал ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА»

(по согласованию)

Осипенко

Николай Григорьевич
директор по качеству, экологии
и сертификации «АВИСМА»
филиал ПАО «Корпорация
ВСМПО-АВИСМА»

(по согласованию)

Рымкевич

Дмитрий Анатольевич

директор по науке и технологии «АВИСМА» филиал ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА»

(по согласованию)

Трофимова

Оксана Валерьевна

начальник управления
архитектуры и градостроительства
администрации города

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 07.09.2015 № 2016
ПОРЯДОК

организации и проведения общественных слушаний

намечаемой хозяйственной и иной деятельности по объекту: техническая документация на агрохимикат

«Калий хлористый электролитный»

1.Настоящий Порядок организации и проведения общественных слушаний по объекту: техническая документация на агрохимикат «Калий хлористый электролитный» (далее – Порядок) разработан              в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Город Березники», определяет процедуру организации и проведения общественных слушаний намечаемой хозяйственной и иной деятельности.

2.Предметом общественных слушаний является техническая документация на агрохимикат «Калий хлористый электролитный». Общественные слушания заключаются в сборе замечаний                             и предложений от общественности по предмету слушаний. Заключительное мероприятие проводится в форме совместного присутствия общественности и обмена мнениями по вопросам, вынесенным на общественные слушания.

3.Срок проведения общественных слушаний:

начало: 20 сентября 2015 г.;
окончание: 20 октября 2015 г.
4.Форма подачи предложений и мнений по вопросам, выносимым на общественные слушания, - письменно, лично, посредством телефонной связи, почтовым отправлением                           по следующим адресам:

Пермский край, г. Березники, ул. Пятилетки, 53, кабинет № 5, отдел по охране окружающей среды и природопользованию администрации города, телефоны: 23-21-81, 23-59-71, 23-56-00;
Пермский край, г. Березники, ул. Льва Толстого, 33, «Совет ветеранов АВИСМА», телефон: 23-57-93.
5.Оргкомитет - орган, ответственный за организацию общественных слушаний намечаемой хозяйственной и иной деятельности по объекту: техническая документация на агрохимикат «Калий хлористый электролитный» (далее - Оргкомитет):

5.1.определяет список лиц и организаций, приглашаемых                     к участию в общественных слушаниях в качестве экспертов,                        и направляет им официальные обращения с просьбой дать свои рекомендации и предложения по вопросам, выносимым                              на обсуждение, а также приглашения для участия в общественных слушаниях;

5.2.содействует участникам общественных слушаний                              в получении информации, необходимой для подготовки рекомендаций по вопросам общественных слушаний;

5.3.утверждает форму итогового документа (протокола);

5.4.готовит итоговый документ (протокол), состоящий                             из внесенных рекомендаций и предложений по каждому вопросу, выносимому на общественные слушания;

5.5.регистрирует участников общественных слушаний;

5.6.организует опубликование итогового документа (протокола) в средствах массовой информации не позднее 10 (десяти) дней со дня окончания общественных слушаний.

6.Процедура проведения итогового мероприятия общественных слушаний:

6.1.председатель Оргкомитета открывает общественные слушания и оглашает тему общественных слушаний, инициаторов их проведения, регламент проведения общественных слушаний, предложения и замечания, полученные к моменту открытия общественных слушаний;
6.2.время выступления экспертов и иных участников общественных слушаний определяется исходя из количества выступающих и времени, отведенного для проведения общественных слушаний.

7.Оформление результатов общественных слушаний.

По результатам общественных слушаний Оргкомитет готовит итоговый документ (протокол) в срок не позднее 3 дней со дня проведения общественных слушаний, в котором фиксируются основные вопросы общественных слушаний, предложения                            и замечания по материалам общественных слушаний, а также предмет разногласий между общественностью и лицом, хозяйственная деятельность которого намечается (если таковой был выявлен). Протокол подписывается всеми членами Оргкомитета, участниками общественных слушаний, присутствующими на них.
_1183356867.doc
[image: image1.png]